
28 lipca 2015

KONFERENCJA I PIKNIK WAKACYJNY W WOJSŁAWICACH

W  niedzielę  19  lipca  2015r.  w  sali  narad  gminnego  Ratusza  miała  miejsce  konferencja
podsumowująca  projekt  „Współpraca  polsko-ukraińska  na  rzecz  rozwoju  turystyki  na  obszarze
przygranicznym”. Liderem projektu była gmina Leśniowice, partnerami gmina Żmudź, Dorohusk,
Wojsławice i Huszcza (Ukraina) oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemi Chełmskiej.

W ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013 udało
pozyskać się ponad 10 mln zł dofinansowania ze środków unijnych. Pozyskane fundusze
przeznaczone zostały na modernizację zbiorników wodnych i budowę infrastruktury turystycznej w
gminach realizujących projekt oraz na działania promocyjne i integrujące mieszkańców. Na terenie
gminy Wojsławice zrealizowano następujące zadania:

1. Zagospodarowanie terenu nad zbiornikiem wodnym w Wojsławicach polegające na wykonaniu:
promenady  spacerowej,  pomostu  spacerowo  –  widokowego,  wiaty  grillowej  z  utwardzeniem  i
chodnikiem, instalacji elektryczno – oświetleniowej zbiornika.

2. Przy drogach wjazdowych do Wojsławic ustawiono  – 4 szt. witaczy.

3. Remont drogi gminnej Ostrów – Kolonia – Horodysko na długości 1,780 km.

4. Zakup sprzętu pływającego: pontony – 2 szt., rowery wodne – 5 szt., kajaki – 5 szt.     

Wartość  zrealizowanego  zadania  w  gminie  Wojsławice  wyniosła  1  491  275,68  zł,  z  czego
dofinansowanie z Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007 – 2013,
Działanie 1.2. Rozwój Turystyki wyniosło 1 333 082,51 zł.
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Piknik Wakacyjny rozpoczął się nad stawem w Wojsławicach, gdzie dokonano uroczystego otwarcia
zbiornika  wodnego przy  ul.  Uchańskiej  i  infrastruktury  mu towarzyszącej.  Poświęcenia  obiektu
dokonał ks.kan. Zbigniew Kasprzyk. Gościnnie zawitali  członkowie Chełmskiej Grupy Rowerowej
i  Grupy  Rowerowej  „Odnowa”  z  Chełma  (łącznie  ponad  40  rowerzystów).  Wszyscy  uczestnicy
uroczystości  mieli  możliwość  bezpłatnego  korzystania  z  kajaków  i  rowerów  wodnych.  Nad
bezpieczeństwem osób pływających po stawie czuwała grupa ratowników WOPR z Chełma. Występy
artystów ludowych:  zespołu  „Rakołupianki”  z  Rakołup,  „Kumowianki”  z  Kumowa Majorackeigo,
kapeli „Żmudziaki” ze Żmudzi i zespołu „Lucky 7” działającego przy GCK w Wojsławicach zakończył
barwny korowód prowadzony przez szczudlarza Pirata i jego Majtków. W rytmie samby granej na
instrumentach perkusyjnych goście przeszli ulicami Wojsławic na plac targowy, gdzie miała miejsce
dalsza część Pikniku. Dzieci i młodzież miała możliwość nieodpłatnego korzystania z dmuchanych
zjeżdżalni i  zabaw prowadzonych przez grupę animatorów. Na scenie zaprezentowały się grupy
taneczne Dance Kids i Dance Group działające przy GCK w Wojsławicach, zespół „Lucky 7”, „Mada-
Bis”,  Roman  Lackowski  (pochodzący  z  Witoldowa),  Adrian  Makar  (zwycięzca  programu  „Mam
Talent”) oraz ukraiński zespół „Opalinka ” z Huszczy. Gwiazdą wieczoru był zespół „Solaris”, koncert
którego zgromadził rzeszę fanów muzyki disco-polo. Najtwytrwalsi bawili się na imprezie tanecznej z
zespołem Medial. Piknik uatrakcyjniły stoiska promocyjne gminy Leśniowice, Żmudź i Wojsławice,
stoisko Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wojsławicach oraz stoisko gospodarstw agroturystycznych z
terenu gminy Wojsławice.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia Pikniku Wakacyjnego w
Wojsławicach i zapewnienia niezapomnianych wrażeń uczestnikom imprezy.
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